News Release

2025年 6月 26日

各 位

株式会社北國銀行

かほく市立宇ノ気中学校への金融教育実施について

株式会社北國銀行（代表取締役社長：米谷 治彦）は、かほく市立宇ノ気中学校への金融

教育セミナーを実施いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

日 時：2025年 6月 24日（火）

対 象：かほく市立宇ノ気中学校 2年生 132名

場 所：かほく市立宇ノ気中学校

内 容：キャリア教育、マナー

キャリア講話では、自分のキャリアについて考える時間を設け、「頑張っている剣道を活

かして、警察官になりたい。」「モノづくりに興味があるのでエンジニアを目指したい。」等

ご自身の目標や夢を発言してくださいました。

マナー講話では、実際に挨拶やお辞儀のポイントを意識した練習をしていただき、「今後

の学校生活や 7月にある職場体験に活かしたい。」というお声をいただきました。

今後もサステナビリティ方針に基づき、教育機関への講師派遣や金融教育イベントの開

催などを通じて、未来を担う生徒の皆さまの金融リテラシー向上に向けた取組みを継続し

てまいります。

＜ご参考＞

■金融教育に対する取組状況、金融教育セミナーメニュー

当社では、小学生から大学生に向け、金融教育セミナーを 4つのテーマで実施しておりま

す。メニューの詳細や、開催のお申込み・ご相談は以下の URLよりご確認ください。

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

■金融教育動画コンテンツ

当社では「お金について学ぼう！」と題し、若年層に向けた動画コンテンツを配信してお

ります。キャリア・ライフプラン、資産形成、キャッシュレス、金融犯罪等、学生の皆さ

まが今から知っておくと役立つコンテンツをご準備しておりますので、是非ご視聴くださ

い。https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/

以 上

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/